ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменения в перечень

муниципального имущества города

Нижнего Новгорода, которое

администрация города Нижнего

Новгорода передает по договору аренды

или договору безвозмездного

пользования некоммерческим

организациям, за исключением

имущества, которое предоставляется

социально ориентированным

некоммерческим организациям в форме

предоставления муниципальной

имущественной поддержки,

утвержденный решением городской

Думы города Нижнего Новгорода от

19.10.2016 № 201

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Положением о

порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в

муниципальной собственности города Нижнего Новгорода, о порядке принятия

имущества в муниципальную собственность, принятым решением городской

Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 114,

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в перечень муниципального имущества города Нижнего

 29.07.2020  № 152

2

Новгорода, которое администрация города Нижнего Новгорода передает по

договору аренды или договору безвозмездного пользования некоммерческим

организациям, за исключением имущества, которое предоставляется социально

ориентированным некоммерческим организациям в форме предоставления

муниципальной имущественной поддержки, утвержденный решением

городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.10.2016 № 201 (с

изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего

Новгорода от 23.11.2016 № 249, от 21.12.2016 № 264, от 25.01.2017 № 4, от

22.02.2017 № 36, от 22.03.2017 № 59, от 19.04.2017 № 71, от 24.05.2017 № 110,

от 19.07.2017 № 156,  от 20.09.2017 № 164,  от 15.11.2017 № 244,  от  25.04.2018

№ 87,  от  19.09.2018 № 193, от 21.11.2018 № 225, от 24.04.2019 № 73, от

29.01.2020 № 3, от 27.03.2020 № 51, от 23.06.2020 № 121), следующие

изменения:

1.1. Дополнить раздел «Московский район» строками следующего

содержания:

«
 г.

Ниж-

ний

Нов-

город

Мос

ковс

кое

шос

се

213

Нежилое

помещен

ие

2/

5

115,9 19

58

Без-

воз-

мезд

ное

польз

ова-

ние

 Предостав

ление

социальн

ых услуг

семьям,

находящи

хся в

трудной

жизненно

й

ситуации.

Осуществ

ление

программ,

направлен

ных на

укреплени

е роли

семьи в

обществе,

защиты

материнст

ва,

отцовства

и детства.

Информац

ионная

работа с

население

м по

вопросам

подготовк

и к

семейной

жизни,

воспитани

ю детей.

Молод

ые

семьи;

прием

ные

семьи;

многод

етные

семьи;

семьи,

воспит

ывающ

ие

детей с

ограни

ченны

ми

возмо

жностя

ми

здоров

ья;

семьи,

попав

шие в

трудну

ю

жизнен

ную

ситуа

цию

Укреплен

ие

престижа

и роли

семьи в

обществе.

Защита

материнст

ва,

детства и

отцовства.

Профилак

тика

социально

го

сиротства.

Социальн

ая

реабилита

ция детей

сирот,

детей,

оставшихс

я без

попечения

родителей

,

безнадзор

ных детей

и детей,

находящи

хся в

трудной

жизненно

й

ситуации

Н

ет

52:

18:

002

010

5:4

82

3

Подготовк

а лиц,

желающи

х принять

на

воспитани

е в свою

семью

ребенка,

оставшего

ся без

попечения

родителей
 г.

Ниж-

ний

Новго

род

ул.

Яро

шен

ко

2  Нежилое

помещен

ие пом

П 11

1/

5

173,8 19

59

Безво

змезд

ное

польз

ован

ие

 Проведен

ие занятий

по

лечебной

физкульту

ре, танцам

на

колясках,

тренировк

ам по

паралимп

ийскому

виду

спорта

дисципли

ны бочча

и др., а

также

организац

ия кружка

театраль

ной

студии

Дети и

подрос

тки с

инвали

дность

ю,

испыт

ывающ

ие

пробле

мы с

интегр

ацией

в

общест

ве

Социаль

ная

адаптация

детей-

инвалидов

,

формиров

ание

инклюзив

ной среды

в

образоват

ельном

учрежден

ии и

толерантн

ого

отношени

я к людям

с инвалид

ностью

не

т

52:

18:

002

010

9:1

206

».

1.2. Дополнить раздел «Нижегородский район» строкой следующего

содержания:

«
 г.

Ниж-

ний

Нов-

город

ул.

Ниж

не-

Печ

ерск

ая

4  Нежилое

помещен

ие пом

П4

цок

оль/

10

79,5 20

03

Без-

воз-

мезд

ное

польз

ова-

ние

 Профилак

тика

социально

го

сиротства,

оказание

психологи

ческой,

юридичес

кой,

адресной

помощи

слепоглух

им детям

и

взрослым;

организац

ия

обучения

Дети и

взросл

ые с

одновр

еменн

ым

наруш

ением

слуха

и

зрения

Повыше

ние

качества

жизни

слепоглу

хих,

создание

общего

коммуни

кационн

ого

простра

нства

для

членов

семей

слепоглу

хих;

образова

Н

ет

52:

18:

006

021

6:1

334

4

специалис

тов

ние и

воспита

ние

граждан.

Формир

ование

обществ

енного

мнения

по

любым

вопроса

м

обществ

енной

жизни,

доведен

ие этих

мнений

до

сведения

широкой

обществ

енности

и

органов

государс

твенной

власти

».

1.3. Дополнить раздел «Приокский район» строками следующего

содержания:

«
 г.

Ниж-

ний

Нов-

город

мкр.

Щер-

бин-

ки 1

12 Б А

А

1

Нежилое

здание

1/1 353,7 19

64

Без-

воз-

мезд

ное

польз

ова-

ние

 Организац

ия

спортивно

го клуба,

пропаганд

а

физическо

й

культуры

среди

молодежи,

привлечен

ие

населения

к

занятиям

спортом,

включая

подростко

в из

неблагопо

лучных

семей

Все

социал

ьные

группы

населе

ния

Привлеч

ение

различн

ых слоев

населени

я к

занятия

м

спортом;

пропага

нда

здоровог

о образа

жизни,

воспита

ние

патриот

изма;

социаль

ная и

правовая

защита

спортсм

енов и

тренеров

,

Н

ет

52:

18:

00

80:

17

4:4

23

5

социаль

ная

адаптаци

я детей и

подрост

ков из

неблагоп

олучных

семей

 г.

Нижн

ий

Новго

род

мкр.

Щер-

бин-

ки 1

12 Б В Нежилое

здание

1/1 66,2 19

88

Безво

змезд

ное

польз

ован

ие

 Организац

ия

спортивно

го клуба,

пропаганд

а

физическо

й

культуры

среди

молодежи,

привлечен

ие

населения

к

занятиям

спортом,

включая

подростко

в из

неблагопо

лучных

семей

Все

социал

ьные

группы

населе

ния

Привлеч

ение

различн

ых слоев

населени

я к

занятия

м

спортом;

пропага

нда

здоровог

о образа

жизни,

воспита

ние

патриот

изма;

социаль

ная и

правовая

защита

спортсм

енов и

тренеров

,

социаль

ная

адаптаци

я детей и

подрост

ков из

неблагоп

олучных

семей

не

т

52:

18:

00

80

17

4:4

21

 г.Ниж

ний

Новго

род

ул.

Гор-

ная

13 Н Нежилое

здание

2/2 808,5 19

64

Безво

змезд

ное

польз

ован

ие

 Размещен

ие центра

социально

–

психологи

ческой

реабилита

ции для

потребите

лей

наркотиче

ских

средств и

психотроп

ных

препарато

в

Люди,

потреб

ляющи

е

наркот

ически

е

средст

ва и

психот

ропны

е

препар

аты не

в

медиц

инских

целях;

Увеличе

ние

количест

ва услуг

по

социаль

но-

психоло

гической

реабили

тации.

Расшире

ние

стациона

рного

фонда

центра

социаль

не

т

52:

18:

00

80

03

9:1

25

6

люди,

страда

ющие

другим

и

тяжел

ыми

зависи

мостям

и

(игром

ания,

алкого

лизм),

а

также

их

родств

енники

, люди

живущ

ие с

ВИЧ,

их

родств

енники

и

близки

е люди

но –

психоло

гической

реабили

тации.

Создани

е

крупней

шего в

Нижегор

одской

области

некомме

рческого

центра

оказания

социаль

ных

услуг,

связанн

ых с

социаль

но

значимы

ми

заболева

ниями.

Улучше

ние

качества

оказания

услуг по

стациона

рной

социаль

но-

психоло

гической

реабили

тации,

амбулат

орной

социаль

но-

психоло

гической

реабили

тации,

психоло

гической

поддерж

ке и

социаль

ному

сопрово

ждению

ключевы

х групп

(живущи

е с

ВИЧ).

Увеличе

ние

7

количест

ва

програм

м и

эффекти

вности

програм

м по

профила

ктике

наркопо

треблен

ия, ВИЧ-

инфекци

и и

поддерж

анию

здоровог

о образа

жизни

                                                                                                                           ».

1.4. Дополнить раздел «Сормовский район» строкой следующего

содержания:

«
 г.

Нижн

ий

Новго

род

ул.

Васи

лия

Ива

нова

56  Нежилое

здание

(админи

стративн

ое

здание)

2/2 757,6 19

54

безво

змезд

ное

польз

авани

е

 Размещен

ие центра

социально

–

психологи

ческой

реабилита

ции для

потребите

лей

наркотиче

ских

средств и

психотроп

ных

препарато

в

Люди,

потреб

ляющи

е

наркот

ически

е

средст

ва и

психот

ропны

е

препар

аты не

в

медиц

инских

целях;

люди,

страда

ющие

другим

и

тяжел

ыми

зависи

мостям

и

(игром

ания,

алкого

лизм),

а

также

их

Увеличе

ние

количест

ва услуг

по

социаль

но-

психоло

гической

реабили

тации.

Расшире

ние

стациона

рного

фонда

центра

социаль

но –

психоло

гической

реабили

тации.

Создани

е

крупней

шего в

Нижегор

одской

области

некомме

рческого

центра

оказания

социаль

не

т

52:

18:

001

049

1:2

6

8

родств

енники

, люди

живущ

ие с

ВИЧ,

их

родств

енники

и

близки

е люди

ных

услуг,

связанн

ых с

социаль

но

значимы

ми

заболева

ниями.

Улучше

ние

качества

оказания

услуг по

стациона

рной

социаль

но-

психоло

гической

реабили

тации,

амбулат

орной

социаль

но-

психоло

гической

реабили

тации,

психоло

гической

поддерж

ке и

социаль

ному

сопрово

ждению

ключевы

х групп

(живущи

е с

ВИЧ).

Увеличе

ние

количест

ва

програм

м и

эффекти

вности

програм

м по

профила

ктике

наркопо

треблен

ия, ВИЧ-

инфекци

и и

поддерж

анию

9

здоровог

о образа

жизни

                                                                                                                                     ».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий полномочия главы

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

  Ю.В.Шалабаев

  Д.З. Барыкин